

Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/41872,Seminarium-dla-nauczycieli-i-edukatorow-w-ramach-kampanii-BohaterON-Wlacz-Histor.html>
25.04.2024, 21:37

Seminarium dla nauczycieli i edukatorów w ramach kampanii BohaterON - Włącz Historię! - Poznań, 25 września 2017





W dniu 25 września br. w głównej siedzibie Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu odbyło się seminarium dla nauczycieli organizowane przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu oraz zespół projektu edukacyjnego BohaterON. Spotkanie składało się z trzech zasadniczych części: wykładu wprowadzającego w tematykę Polskiego Państwa Podziemnego i Powstania Warszawskiego, wygłoszonego przez pracownika OBEN IPN w Poznaniu Marcina Podemskiego, a także dwóch zajęć warsztatowych – o historii mówionej przeprowadzonych przez dr Katarzynę Florczyk z OBEN IPN w Poznaniu oraz o edukacji pozaformalnej poprowadzonych przez Katarzynę Kaźmierczak z BohaterON.

W seminarium wzięło udział trzynaścioro nauczycieli z całej Wielkopolski. Podczas spotkania każdy z uczestników otrzymał pakiet materiałów edukacyjnych (m.in. gry edukacyjne) oraz materiały niezbędne do realizacji projektu (w tym pocztówki BohaterON i ankietę dla uczniów).

Seminarium odbywało się w ramach współpracy zespołu projektu *BohaterON włącz historię* i Instytutu Pamięci Narodowej. Patronat honorowy nad organizowanymi w poszczególnych oddziałach IPN seminariami objęło Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Plan spotkania w Poznaniu:

11:00–11:15 Co to za kampania? Prezentacja projektu BohaterON – włącz historię!

11:15–12:00 Struktury i działalność Polskiego Państwa Podziemnego w Wielkopolsce oraz „wielkopolskie” akcenty Powstania Warszawskiego

12:00–13:10 Historia mówiona do szkół! Wykorzystanie oral history w pracy nauczyciela. Warsztat.

13:10–13:30 Przerwa kawowa oraz poczęstunek

13:30–14:45 *Powiedz mi, a zapomnę, pokaż mi, a zapamiętam, pozwól mi wziąć udział, a zrozumieć.* Warsztat z edukacji pozaformalnej.

14:45–15:00 Co musisz zrobić, by powalczyć o dodatkowe nagrody? Omówienie zadań nauczycieli i uczniów w ramach projektu.